
運動会パンフレット広告企業募集しています

広告料 １万円、５千円
配布枚数  5,700枚

これまで協賛していただいている企業様については、
引き続きご協力をおねがいします。

申込みは若久校区自治協議会へ。申込締切り7月19日（金）
TEL/FAX 092-561-1828 （水・金 10：00-16：00）
メール wakahisajjkyo@yahoo.co.jp

自治協だより

NO.212 令和６年7月1日

発行：若久校区自治協議会

福岡市南区若久1-11-20
TEL・FAX：092-561-1828
wakahisajjkyo@yahoo.co.jp

次回は令和６年9月１日号です。

《 7、8月の行事予定 》

わかひさ

第26回
日時：８月２４日（土）
場所：若久小学校校庭

日時：１０月６日（日） 場所：若久小学校校庭第60回 校区運動会

令和５年度の様子

「グラウンドゴルフ大会」中止  自治協議会

6月9日（日）開催予定の「グラウンドゴルフ大会」は、残念ながら、前日からの雨によりグラウ
ンドコンディションが整わなかったため、中止となりました。準備に携わってくださった関係者
の皆様に感謝申し上げます。

昨年は残念ながら雨のため中止となりましたが、今年度は校区運動会を開催いたします。
地域の方々にご協力いただき、みんなが楽しめる校区運動会にしたいと思います。
ご協力をお願いいたします。

令和4年度の様子

「若久まつり」は、今年も若久小学校校庭を会場に開催いたします。
各団体による飲食ブース、ゲーム、子ども対象の抽選会、演技など
楽しい企画を用意しています。
ぜひ、お誘いあわせの上お越しください。
詳しくは、8月に配布するお知らせ、掲示板等をご覧ください。

子どもから大人まで、みんな集まれ！



５０００人キャンペーンと地域安全

今から 2 1年前の 2 0 0 3年 5月 1 2日、福岡市南区老司小学校 5年生の男児が、
登校中に男にガソリンを浴びせられて火を付けられ、重傷を負う「通り魔事件」が発生
しました。

男児は一命を取り留め、犯人の男は3日後に逮捕されましたが、地元に与えた影響は計
りしれず、地域住民の不安や動揺は大きいものでした。

この老司小学校や地域の取り組みの熱意が、南警察署など行政を動かすことになり、翌
2004年から南区内25校区の保護者やボランティア等を中心に、始業式や終業式に合わせ
て年6回、通学時間帯に主要交差点等で見守りを行い、子ども達を交通事故や各種犯罪
から守ることを目的に「5000人キャンペーン」が始まりました。

地域の防犯力を高め、「子どもの安全」、「通学路の安全」をどの様にして守るか。
このキャンペーンが始まってから20年が経過しましすが、若久校区における犯罪抑止や
交通安全に、今一度関心を深めていただきたいと思います。

「安全」は、自分や家族はもちろん、地域社会にとっても優先課題の一つです。
当委員会では、今後とも、5000人キャンペーンやモーニングウォッチでの見守りをはじ
め、青パトでのパトロ－ル等、地域における防犯・交通安全につきまして、地域の皆様
のご協力をいただきながら、継続可能な活動を行って参りたいと考えておりますので、
ご支援の程よろしくお願い申し上げます。

記：安全安心推進委員会 野山
（2019.6.5付、西日本新聞・朝刊から一部引用）

老司小学校では、保護者の引率をお願いすると
ともに、公民館などと協力して見守りボランテ
ィアの活動を始めました。ただ、共働きが当た
り前の時代に、毎日継続することはには保護者
の負担が大きく、登校時にはPTAメンバー、下
校時には教諭が引率して集団下校を行い、見守
りも自由参加にすることにしました。

献血をPRする
けんけつちゃんの
リーダー チッチ

献血のご協力ありがとうござました

校区健康推進協議会の活動のひとつに、献血
運動があります。毎年５月、サニー野間店の
駐車場にて日本赤十字社がおこなう献血事業
に協力しています。今年は5月７日（火）に
おこなわれ62名の方が献血にご協力いただき
ました。そのうち体調不良により採血できな
かった方が11名でした。
役員、委員は案内をしたり、健康推進協議会
からもお土産を渡しています。 健康推進協議会


	わかひさ自治協だより令和6年7月号（表）最終
	スライド 1

	わかひさ自治協だより令和6年7月号（裏）最終
	スライド 1


